



सत्यमेव जयते

Embassy of India
Phnom Penh

PhD Fellowships to ASEAN Students at Indian Institute of Technology (IITs) in India

In accordance with the announcement of Honorable Prime Minister of India in the presence of Heads of 10 ASEAN countries on 25th January, 2018 to provide 1000 PhD Fellowships to the ASEAN students in the IITs of their choice, Government of India has announced 1000 PhD Fellowships for ASEAN students in the prestigious Indian Institutes of Technology (IITs) during next three years.

2. Following are the fellowship details:

Facilities:

Duration of the PhD Fellowship	: 5 Years.
Stipend per Month	: INR 31,000/- for next 2 years INR 35,000/- for next 3 years
Research Grant	: Upto INR 170,000/- for research expenses Such as travels, books, contingency
Accommodation/Monthly Rent Allowance	: Hostel will be provided. If no hostel is provided Then upto 24%, depending on the city.

Selection Procedure:

Interested candidates to apply online on the portal <http://asean.iitd.ac.in> and choose IIT and online programme/area in online application. IIT will screen and shortlist application, conduct interview online and announce result.

3. Interested candidates may apply online on the portal. Last date of online application is **31st October, 2019**. For further details, please refer to the online portal <http://asean.iitd.ac.in>. For any clarification, additional information and assistance, candidates may contact Education wing of Embassy of India, Phnom Penh at Email: itec.phnompenh@mea.gov.in or Tel.: 023210912/13.

អាហារូបករណ៍ថ្នាក់បណ្ឌិតសម្រាប់និស្សិតអាស៊ាននៅវិទ្យាស្ថានបច្ចេកវិទ្យាឥណ្ឌាក្នុងប្រទេសឥណ្ឌា

អនុលោមតាមសេចក្តីប្រកាសរបស់នាយករដ្ឋមន្ត្រីឥណ្ឌាក្នុងវត្តមានប្រមុខនៃប្រទេសអាស៊ានទាំង ១០ នៅថ្ងៃទី ២៥ ខែ មករាឆ្នាំ ២០១៨ ដើម្បីផ្តល់អាហារូបករណ៍ថ្នាក់បណ្ឌិតចំនួន ១០០០ ដល់និស្សិតអាស៊ាននៅក្នុងវិទ្យាស្ថានឥណ្ឌាបច្ចេកវិទ្យាតាមជម្រើសរបស់ខ្លួន រដ្ឋាភិបាលឥណ្ឌាបានប្រកាសអាហារូបករណ៍ថ្នាក់បណ្ឌិតចំនួន ១០០០កន្លែង សម្រាប់និស្សិតអាស៊ាននៅវិទ្យាស្ថានបច្ចេកវិទ្យាឥណ្ឌាលើៗឈ្មោះ (IITs) ក្នុងអំឡុងពេលបីឆ្នាំខាងមុខ។

២ ព័ត៌មានលម្អិតនៃអាហារូបករណ៍មានដូចខាងក្រោម៖

អត្ថប្រយោជន៍សម្រាប់អាហារូបករណ៍

រយៈពេលនៃការសិក្សា	៖ ៥ ឆ្នាំ
ប្រាក់ប្រចាំខែ	៖ ៣១០០០ រូពិ័សម្រាប់រយៈពេល២ឆ្នាំដំបូង ៣៥០០០ រូពិ័សម្រាប់រយៈពេល ៣ឆ្នាំបន្ទាប់
ផ្តល់ប្រាក់សម្រាប់ធ្វើការស្រាវជ្រាវ	៖ រហូតដល់១៧០០០០រូពិ័សម្រាប់ចំណាយការស្រាវជ្រាវដូចជាការធ្វើដំណើរ ថ្លៃសៀវភៅ និងតម្រូវការផ្សេងៗទៀត។
កន្លែងស្នាក់នៅ និងថ្លៃជួលប្រចាំខែ	៖ កន្លែងស្នាក់នៅនឹងត្រូវផ្តល់ជូន ប្រសិនបើគ្មានកន្លែងស្នាក់នៅទេ ថ្លៃបន្ថែមរហូតដល់២៤% អាស្រ័យលើក្រុងទី។

នីតិវិធីជ្រើសរើស៖

បេក្ខជនដែលមានចំណាប់អារម្មណ៍អាចដាក់ពាក្យសុំតាមអនឡាញនៅលើគេហទំព័រ <http://asean.iitd.ac.in> ហើយជ្រើសរើសយ IITs និងតំបន់ កម្មវិធី តំបន់តាមអ៊ិនធឺណែត។ IITs នឹងធ្វើការជ្រើសរើស និងបញ្ជីឈ្មោះសម្រាប់ធ្វើការសម្ភាសន៍តាមអ៊ិនធឺណែតនិងប្រកាសលទ្ធផល។

៣ បេក្ខជនដែលមានចំណាប់អារម្មណ៍អាចដាក់ពាក្យតាមអ៊ិនធឺណែតនៅលើគេហទំព័រ។ កាលបរិច្ឆេទចុងក្រោយនៃពាក្យសុំតាមអ៊ិនធឺណែតគឺថ្ងៃទី ៣១ ខែតុលាឆ្នាំ ២០១៩ ។ សម្រាប់ព័ត៌មានលម្អិតសូមមើលគេហទំព័រអ៊ិនធឺណែត <http://asean.iitd.ac.in> ។ ដើម្បីទទួលបានការបញ្ជាក់ព័ត៌មាន និងជំនួយបន្ថែមបេក្ខជនអាចទាក់ទងការិយាល័យអប់រំនៃស្ថានទូតឥណ្ឌាក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាតាមរយៈអ៊ីម៉ែល: itec.phnompenh@mea.gov.in ឬទូរស័ព្ទលេខ ០២៣២១០៩១២ / ១៣ ។